
CÔNG TY CỔ PHẦN  
THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ 

 
 

Số:         /TTr-SBH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Yên, ngày     tháng 3 năm 2024 

  

TỜ TRÌNH 
Về việc nhân sự bầu bổ sung Thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028 

 
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2024 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội 
nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động, Quy chế nội bộ về quản trị của Công ty 
Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ; 

Căn cứ Nghị quyết số 532/NQ-SBH ngày 12/3/2024, 608/NQ-SBH ngày 
18/3/2024, 674/NQ-SBH ngày 22/3/2024 của Hội đồng quản trị Công ty; 

Căn cứ Tờ trình số 609/TTr-SBH ngày 18/3/2024 của Hội đồng quản trị Công 
ty về việc (1) Thông qua việc bầu bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 
2023-2028; (2) Thông qua việc miễn nhiệm Thành viên Ban kiểm soát và bầu bổ 
sung Thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028; 

Căn cứ Đề cử của Cổ đông lớn Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty Cổ phần 
về việc tham gia ứng cử Thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028 của Công 
ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ. 

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông 
danh sách ứng cử viên đủ tiêu chuẩn và điều kiện theo quy định để bầu bổ sung 
Thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028 như sau: 

Cổ đông Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty Cổ phần, sở hữu 76.740.931 cổ 
phần (tương ứng với 61,7757% vốn điều lệ), đề cử Bà Nguyễn Thị Huỳnh Hoa - 
Hiện là Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và Giám sát tài chính của Tổng công ty 
Phát điện 2 - Tham gia ứng cử Thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028. 

(Có Hồ sơ cá nhân kèm theo) 
Với nội dung trên, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ 

kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, biểu quyết thông qua nội dung trên để 
bầu bổ sung vào Thành viên Ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ 2023-2028. 

Xin trân trọng cảm ơn./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- HĐQT; 
- BKS; 
- Công bố thông tin; 
- Đăng Website Cty; 
- Lưu: VT, HĐQT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Tặng        

Số: 690/TTr-SBH



TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 
       TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            
   Số:        /EVNGENCO2-TCNS+TH   Cần Thơ, ngày     tháng    năm 2024 

V/v giới thiệu nhân sự ứng cử  
chức danh Thành viên Ban Kiểm soát 

 tại CTCP Thủy điện Sông Ba Hạ 

 

 
 

Kính gửi: Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 
                          tại Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (SBH) 
 
Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐQT ngày 08/3/2024 của Hội đồng quản 

trị Tổng công ty Phát điện 2 (EVNGENCO2) về việc phương án kiện toàn nhân 
sự tham gia Ban Kiểm soát tại các công ty cổ phần, 

EVNGENCO2 đề cử bà Nguyễn Thị Huỳnh Hoa, Chuyên viên Ban Kiểm 
toán nội bộ và Giám sát tài chính EVNGENCO2, tham gia ứng cử chức danh 
Thành viên Ban Kiểm soát SBH (nhiệm kỳ 05 năm) tại Đại hội đồng cổ đông 
gần nhất của SBH, làm việc theo chế độ không chuyên trách. 

EVNGENCO2 giao Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại SBH 
chuẩn bị các thủ tục, điều kiện tổ chức Đại hội đồng cổ đông để bầu Thành viên 
Ban Kiểm soát theo quy định, báo cáo EVNGENCO2 kết quả thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- HĐQT (để b/c); 
- TGĐ (để biết); 
- Ban TH, KTGS, PC; 
- Lưu: VT, TH, TCNS. 
 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

  Trần Phú Thái 
 
 

Số: 878/EVNGENCO2-TCNS+TH



TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-HĐQT               Cần Thơ, ngày     tháng    năm 2024   

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đề cử nhân sự tham gia ứng cử chức danh Thành viên Ban Kiểm soát 
tại Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ 

      
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 - CTCP 

 
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần 

(EVNGENCO2); 
  Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐQT ngày 08/3/2024 của Hội đồng quản trị 
EVNGENCO2 về việc phương án kiện toàn nhân sự tham gia Ban Kiểm soát tại các 
công ty cổ phần và Kiểm soát viên tại Công ty TNHH MTV Thủy điện Trung Sơn. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Đề cử bà Nguyễn Thị Huỳnh Hoa, Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và 
Giám sát tài chính EVNGENCO2 tham gia ứng cử chức danh Thành viên Ban Kiểm 
soát Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (nhiệm kỳ 05 năm) tại Đại hội đồng cổ 
đông gần nhất của Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ, làm việc theo chế độ không 
chuyên trách. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, bà Nguyễn Thị Huỳnh Hoa có 
trách nhiệm thực hiện quyền và nghĩa vụ theo Điều lệ công ty, các quy định của pháp 
luật có liên quan, quy định của Tập đoàn Điện lực Việt Nam và EVNGENCO2. 
 Điều 3. Tổng giám đốc, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban có liên quan, Người 
đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ và cá 
nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- HĐQT (để b/c); 
- Ban TGĐ (để biết); 
- Ban TCKT, TH, KTGS, PC (để p/h); 
- C/ty CP TĐ Sông Ba Hạ (bản giấy); 
- Lưu: VT, TH, TCNS. 

  
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 
 
 
   
 
 
 
 

Trần Phú Thái 
 

Số: 30/QĐ-HĐQT










		2024-03-25T09:25:43+0700




